
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

DELL'UFFICIO RAGIONERIA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NUMERO  34 DEL REGISTRO  DATA 23-07-20

Reg. Gen. 93
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI FINALIZZATI AL RIMBORSO
SPESE SOSTENUTE DALLE IMPRESE RICETTIVE PER L'ADEGUAMENTO ALLE
DISPOSIZIONI ANTI COVID-19. PROVVEDIMENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 10/07/2020, esecutiva, con

la quale è stato approvato il DUP 2020/2022;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 10/07/2020, esecutiva, con

la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la delibera di Giunta comunale n. 36 del 23/05/2020 con la quale sono

stati approvati i criteri generali per l’assegnazione dei contributi economici per le

imprese del settore ricettivo che operano nel territorio comunale a sostegno delle spese

sostenute per l’adeguamento alle norme di sicurezza imposte dall’emergenza Covid-19;

RILEVATO che, in esecuzione del richiamato atto, è concesso il contributo una

tantum di € 500,00, per spese di valore pari o superiore a € 500,00; per le spese di

valore inferiore, nel valore corrispondente. In presenza di domande del valore

complessivo inferiore a € 6.000,00, il contributo sarà riproporzionato alla spesa

sostenuta, nel limite massimo di € 1.000 a richiedente;

ACCERTATA coerenza della presente determinazione con gli atti di indirizzo

dell’Amministrazione;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 34 del 23-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



VISTO il verbale delle operazioni di assegnazione dei contributi economici per

le imprese del settore ricettivo che operano nel territorio comunale, dove sono riportati i

nominativi dei beneficiari e la somma loro concessa;

CONSIDERATO che la spesa prevista è inferiore alla somma stanziata in

bilancio per la causale, ed assegnata al servizio proponente giusta delibera di Giunta

comunale n. 36 del 23/05/2020;

VISTO l’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO gli articoli 48, 107 e 109 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e

sostanziale e quale motivazione dell’atto ai sensi dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990,

n. 241.

2. DI APPROVARE il verbale depositato in atti, nel rispetto della riservatezza di cui

all’articolo 26, comma 4 del d.lgs. 33/2013.

3. DI LIQUIDARE la spesa complessiva di € 5.335,06 al Cap. 8850 “Spese per

Emergenza Covid-19” del bilancio corrente esercizio, che presenta necessaria giusta

disponibilità.

4. DI DARE ATTO che i contributi saranno erogati sul conto corrente indicato dai

richiedente nella richiesta.

5. DI DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento è individuato nel

sottoscritto Responsabile del servizio e che non vi sono situazioni di conflitto di

interesse ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/1990, introdotto dalla legge n.

190/2012.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 34 del 23-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



6. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on- line dell’Ente e

nel sito web del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 34 del 23-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000,
n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ERCOLI PASQUALE

==========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici
giorni consecutivi.

li 08-08-20
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 34 del 23-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


